%.4

Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mum

INDICAÇÃO N.. 097/2026 e
IND

ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

IFIs: N°

rroc. N°  /10 -1a-vaço
"Dispõe sobre: manutenção e reforma geral da quadra de
esportes, bem como a implantação de playground em
politerno, no espaço público da Rua Butantd, ao lado do n°
62, no bairro Vila São Miguel, neste Município."

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, interceder junto
Secretaria competente, quanto à possibilidade de viabilizar à manutenção e
reforma geral da quadra de esportes existente, bem como à implantação
de playground em polietileno, no espaço público localizado na Rua
Butant5, ao lado do n° 62, no bairro Vila São Miguel, neste Município.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 03 de fevereiro de 2026.

José F co de Lima
ZÉ BAIANO
Vereador

A Secretarlit Leal§lo
conforme 12

JUSTIFICATIVA

Justifico a presente propositura considerando que o espaço é
amplamente utilizado por moradores da região para a prática esportiva,
atividades físicas e lazer, porém encontra-se em condições que comprometem
sua adequada utilização, especialmente por crianças e famílias. A realização
das melhorias contribuirá para maior segurança, incentivo ao esporte,
convivência comunitária e melhor aproveitamento do espaço público. Seguem
fotos em anexo.

Alameda Wagih Saltes Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401---114-
- — - - - - - — --

Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br I contato@barueri.sp.leg.br